
 
 
  На основу члана 17. став 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13-исправка),  
 
  Mинистар финансија доноси 
 
 

ПРАВИЛНИК 
  

О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О МЕТОДОЛОГИЈИ И 
НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА ТРОШКОВА ПРУЖАЊА ЈАВНЕ УСЛУГЕ 

 
Члан 1. 

У Правилнику о методологији и начину утврђивања трошкова пружања јавне 
услуге („Службени гласник РС”, бр. 14/13 и 25/13-исправка), после члана 12. додаје се 
члан 12а, који гласи: 

 
„Члан 12а 

 Изузетно од члана 11. став 1. овог правилника, висина таксе за 2014. годину  
утврђује се и доставља на сагласност најкасније до 22. новембра 2013. године. 
 Изузетно од члана 11. став 2. овог правилника, акт о утврђивању висине таксе 
за 2014. годину, на који је дата сагласност надлежног органа у складу са овим 
правилником, објављује се „Службеном гласнику Републике Србије”, односно другом 
службеном гласилу у коме се објављују акти о утврђивању висине таксе, најкасније до 
20. децембра 2013. године. 
 Ако се до истека рока из става 2. овог члана не објави висина таксе за 2014. 
годину, у 2014. години примењиваће се њена висина утврђена актом за 2013. годину на 
који је дата сагласност надлежног органа у складу са чланом 12. овог правилника.” 
 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

              Број: 110-00-142/2013-04 
У Београду, 13. новембра 2013. године       

   
                                                                                               МИНИСТАР 

 
                                                                                      Лазар Крстић 

 
 

 
 
 


